S. Joanni in Episcopatu Ephesino successit 
Onesimus, Pauli discipulus, vir eximiœ charitatis. 
S. Joannis auditores insignes fuerunt , Papias, 
Episcopus Hieropolitanus; Ignatius Antiochenus 
et Polycarpus Smyrnœus. Paulo post S. Joannem, 
nimirum anno sequenti, qui fuit Christi 102, 
S. Clemens, S. Joanni amicissimus, jussu Trajani 
anchora ad collum appensa projectus in mare, 
martyrii lauream obtinuit. Orante vero populo, 
retrocessit mare ad tria fere milliaria, quo in
gressi Christiani, invenerunt in :figurain templi 
marmorei habitaculum a Deo paratum , et illie 
situm corpus S. Clementis cum anchora. Singulis 
deinde annis simili modo , in die transitus illius 
retrocessit mare. Contigitque semel incuria pa
rentum puerum quemdam illic relinqui, qui 
anno vertente vivus repertus est, ita habent Vita 
et Acta S. Clementis. 

Nota: Ante annos fere 1200, revo S. Hieronymi 
et Augustini, Fl. Lucius Dexter, filius S. Patiani, 
postea Episcopi Barcinonensis, Prœfectus prœto
rio Orientis sub Theodosio Imperatore , Hispanus 
et Hispanorum encomiastes, scripsit Chronicum 
a natali Christi usque ad annum Christi 430, quo 
mortuus est S. Augustinus, illudque dedicaviL 
S. Hieronymo ( et eo jam vita functo, Paulo Oro
sio ), uti ipse testatur lib. De Script. Eccles., in fine, 
quem librum. S. Hieronymus vicissim eidem 
L. Dextro inscripsit. Quœsivit illud Cardin. Baro
nius, sed non reperit : post mortem ejus inven
tum iit iD Bibliotheca B~ciuo11ensi , eo olim 
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ll'anslatum ex Bibliotheca Fuldensi, uti ferunt , 
typisque editum est in Hispania Cœsaraugustœ 
anno Domini 1619, cum appendicihus Maximi, 
Braulionis et Hœlecro, Episcoporum Cœsaraugus
tanorum, qui illud alternatim et successive usque 
ad sua tempora continuarunt et prorogarunt. 
Multi viri docti, prœsertim Hispani, illud avide 
arripiunt citantque. Nonnulli tamen eruditi, qui
bus acris est crisis , spurium censent, vel certe 
aliorum laciniis assutum et vitiatum : tum quia 
varia ejus circumf eruntur exemplaria, quœ inter 
se evariant et dissonant; tum quia stylus rudior, 
Dextri stylum non œquat; tum quia paradoxis 
~t parachronismis inspersum videtur ; tum quia 
"Qbi., quando et a quo post tot sœcula primo re-

pertum sît, ignoratur. Sane Fuldœ illud studiose 
perquisivi, nec inveni. Nolim ego in hac lite se- ,. 
dere arbiter, nec tanti auctoris judicium mihi 
vindicare, ut fidem illi derogem , vel arrogem. 
Audio esse in Hispania qui illud recusuri et li
maturi, eique fidem arrogaturi sint. Subinde; 
sed parce, illud citabo, prœsertim ubi verisin;ii
liora et rariora narrans, aliorum gravium aucto
rum testimonio fulcitur et roboratur.